1. 534

360. Define, meque tuis incendere, teque querelis;
Italianam non sponte sequor.
Talia dicentem jamdudum aversa tuerat,
Huc illuc volvens oculos: totumque pererrat
Luminibus tacitis, & sic accensa profatur:
365. Nec tibi Diva parens, generis nec Dardanus auctor,
Perfide, sed duris genuit te cautibus horrens.
Caucasus, Hyrcanique admirant ubera tigres.
Nam quid diffimulo? aut que me ad majora reservo?
Num sicut ingenui nostri? num lumen flexit?
370. Num lacrymas, vixus dedit? aut miseratus amantem est?
Quae quibus anteretam? jam jam nec maxima Juno,
Nec Saturnius haec oculis pater aspicit equis.
Nusquam tua, fides. Egestum litore, egentem
Excepit, & regni demens in parte locavi:
375. Amisit classem, socios a morte reduxit.
Heu! furia incensa, feror. Nunc augur Apollo,
Nunc Lyciae fortes, nunc & Jove miseros ab ipso
Interpres Divum fert horrida justa per auras.
Scilicet si superus labor est, ea cura quietos.

380. Sollicitat. Neque te tenet, neque dicta refello.

I, se-

Gessa comovore & te his quibus: non fronte peto Italianam. *Talia loquentem Dido* jam-
dui infensa inquietus, rotans ibi illic oculos: *C* totum *Aeneam* circumspicit oculis taciti, &
te irata loquitur: *Nec ubi mitem, et Dea, nec Dardanus, auctor famis est, ope rida;* sed *Cau-*
casus, horribilis duris rugibus peperit; & *Hyrcane tigres praeberunt tibi ubera.* *Quid enim*
diffimulo? *aut que gravitora expedit?* *An genuit ob stium meum?* *an obvirotoculos?* *an emol-*
litus fudit lacrymas, eum miserit eum amans? *Quae quibus preferam?* *nunc neque ma-*
xima Juno, nec pater Saturnius videt hec iustis oculis. Nullibi certi est fides. Excepit *Aeneam*
expulsum & litore, egenum, & *Bulta confitui eum in parte regni;* *servantes naves amissas.* *O* so-
cios a morte. Heu! rapio inflammat a furoris. Nunc Apollo-vates, nunc oracula Lyciae, nunc
quintus Deorum missus ab ipso Jove portat per arietem dura mandata. Quis vero ei est labor-
Deorum, & ea cura vexaret eos tranquillo. Neque te retineo, neque refuso, quae dixisti.

I, se-

N. O T. A.

354. De Italia Acanio promissa, Ann. I. 270. modo, iniquos dicere, modo rerum humanarum negligentes incusare, modo ipsa appella-
355. Interpres Divum.) Mercurius, qui Gra-
ce ipsius dicitur, qualis *epuris interpres.*
360. Incendere queritur.) Sic Ann. II. 295.
Ciamore incendui ceterum. Et Ann. II. 147.
365. Dardanus.) Auctor Trojanorum, Ann. Mafsum incendit clamoribus usque.
366. Aversa, id est, torvis ac retrois oculis intuens: vel avertiva animo.
365. Nec tibi Diva parens, &c.) Erumpit Didonis furo in hanc supremam rationem, quis I. Negat ea que jadaverat vix de divino. Aeneas genere, II. Aeneam incusat, quod nec genitu, nec affectu, nec fero, dignatus & hincem, & amantem fuerit. III. Deos incusat ipsos, quod haec impune finant abire. IV. In Aeneam iterum, ut in ingratis invenitur commemoratione beneficiorum quinque. V. Ut in mendacem, qui oracula, Deorumque iusta fuga-prætextat: quod refutat, neq; oculis haec in me ab illo commissa scelerata aplicant.
373. Ni quiam tua fides.) Nec apud homines, qui eam temere violant, nec apud Deos, qui eam impune violari finunt.
380. Neque dicta refello, &c.) Sensus est.